СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 16 марта 2021 года №_3___
с.Белогорье
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения № 20 от 22.07.2013 г. «Об утверждении положения о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации и статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая представление прокуратуры от 08.02.2021 г. № 2-8-2021 «Об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции», Совет  народных депутатов Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Белогорьевского сельского поселения № 20 от 22.07.2013 г. «Об утверждении положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, а также руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующего содержания:
1.1. Приложение к решению совета народных депутатов от 22 июля 2013 года № 20 добавить пунктом 4.1. следующего содержания: «Лицами, замещающими должности муниципальной службы или должности руководителей муниципальных учреждений вместе со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляют уведомление о принадлежащих им, супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилированных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии).  Уведомление предоставляется по состоянию на первое число месяца, предшествующему месяцу подачи документов для замещения соответствующий должности.

2. Опубликовать  настоящее решение в установленном законом порядке
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Белогорьевского
сельского поселения
	А,М.Острогорский